

פרשת בא ~ ב' שבט תשפ"ה ~ גליון תצ"ו - שנה י"א

# זהו כהתא בנה זמני

מס' גיטין לד'

## חיבל משה זאהל שרה

הגליק מוקדש לע"ג הרה"ח ד' משה בן ד' שמעון דוב זצ"ל  
והנחתו החשובה מרת חיה שרה בת ד' אריה ע"ה תגצ.ב.ה.

### שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי  
מוהר"ן עפ"י ספה"ק  
ליקוטי הלכות ועוד  
ספרי תלמידי רבינו  
הק' וכן לפי דברי צדיק  
דורינו מודינו הרב  
שליט"א

### ~ המשך תורה ד' ח"א - "אנכי" ~

לא. רבינו הק' זי"ע ועכ"א ביאר שזה שאנו רואים שלפעמים נתלהב אדם בתוך התפילה ואומר כמה תיבות

בהתלהבות גדול - זה בחמלת ה' עליו, שנפתח לו  
אור אין סוף והאיר לו, - וכשרואה אדם התנוצצות  
הזאת, אע"ג דאיהו לא חזי - מזליה חזי (מגילה ג)  
תיכף נתלהב נשמתו לדביקות גדול, לדבק את עצמו  
באור אין סוף, וכשיעור התגלות אין סוף לפי מנין  
התיבות שנפתחו והתנוצצו, כל אלו התיבות אומר  
בדביקות גדול ובמסירת נפשו ובכיטול כוחותיו -  
ובשעה שנתכמל לגבי אין סוף, אזי הוא בבחי' "ולא  
ידע איש", שאפילו הוא בעצמו אינו יודע מעצמו,  
מה כותב רבינו הק' על זה?

### ◆ "בשורה משמחת" ◆

נדפס שוב הספר הנפלא

### "שבחו של צדיק"

(אחרי שהרבה זמן אזל מהשוק)

והוא ליקוט נפלא מצדיקי הדורות בגדולת נוראות רבינו הקדוש  
והנורא ותלמידו מוהרנ"ת זי"ע ועכ"א  
שליקט אחד מחשובי חסידי ברסלב שליט"א  
אפשר להשיגו בחנות ספרים "עין יעקב" שוק מא"ש

אבל זאת הבחי' צריך להיות "רצוא ושוב", - כדי שיתקיים ישותו - נמצא כשהוא בבחי' ושוב, "אזי צריך  
להראות גם לדעתו" כי מתחלה, בשעת דבקותו היה נתבטל הדעת כמו שכתוב "ולא ידע איש", וכשהוא בבחי'  
"ושוב" ששב (לדעתו) לישותו אז שב ל"דעתו", וכששב ל"דעתו" "אז היו יודע אחדות האין סוף וטובו".

לב. איך רבנו הקדוש מקשר זאת לענין תחילת המאמר הנורא הזה שכשאדם יודע שכל מאורעותיו הם לטובתו זאת  
הבחינה היא מעין עוה"ב וכו' שאין חילוק בין דין לרחמים כמו שיהיה לעתיד שיהיה שם ה' ושם אלקים אחדות  
אחר? (עי' בתחילת התורה).

### ~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועכ"א בגדולת נוראות רבינו הקדוש הנמ"ח זי"ע ועכ"א  
שליקט הרה"ח רח"ש ראמבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

### הצה"ק ר' בנימין רבינוביץ זצוק"ל - רב דק"ק 'משכנות הרועים'

חבר הביד"צ דפעיה"ק ירושלם תובכ"א

(ליום היארצייט - א' שבט)



סיפר אברך שהבטיח לתת שם לבנו הנולד למזוט "נחמן" ע"ש רביה"ק מכיון  
שהיה צריך לאיזה ישועה, והלך לשאול את הצדיק הנ"ל אם אפשר להוסיף עוד שם  
של סבא שלו וכשמע השאלה התלהב מאד "אל תעשה דבר כזה האם אתה יודע  
מי היה ר' נחמן, אתה יודע מה שצדיקים אמרו עליו, ודיבר בשבח רבינו הק' כמה  
דקות ארוכות, וא"כ אין להוסיף שום שם לשם קדוש כזה אפי' שם של צדיק,  
והברית היתה בבית מדרשו.

... וכששב לדעתו - אז הוא יודע אחדות האין סוף וטובו, ואזי אין חילוק בין ה' לאלקים, בין מדת הדין למדת הרחמים, - כי באין סוף אין שייך ח"ו שינוי רצון, - כי השינויים אינו אלא בשינוי התמונות - אבל ע"י הדביקות של אדם באין סוף ששם אין שינוי רצון, כי שם "רצון פשוט" - ואח"כ נשאר בו רשימו מאחדות הזאת, ואח"כ נעשה בחי' "ושוב" - אזי הרשימו מראה לדעת, "שידע שכולו טוב וכולו אחד".

לג. איך זה מבואר במה שאמר משה רבנו ע"ה לדורו "אתה הראת לדעת כי ה' הוא האלקים"?

וזה שאמר משה לדורו (דברים ד') "אתה הראת לדעת כי ה' הוא האלקים" - כי משה הוא בחי' "אין", ודורו הדבוקים אליו ראוי להם ל"דעת", בחי' "אין סוף", בחי' "רעוא דרעוין" בחי' "ה' הוא האלקים".

### העתק מספר "אש מוהר"ן" (ח"א עמוד ס"ט)

אם פגע בך מנוול זה משכחו לבית המדרש

שבאים לצדיק בכלל לא צריך לשמוע תורה, רק לראות את השפלות שלו איך שמשפילים אותו איך שמעליבים אותו. לשמוע מפיו תורה הוא מעלה יתרה. אפילו שלא שומעים שום תורה, הראיה לבד שזוכין לראות את עצמו עם הצדיק הוא גם כן טוב מאד. כי על ידי שרואים את עצמו עם הצדיק מקבלים גדולה, ועיקר הגדולה היא השפלות. מה זה גדולה, שאתה בגיא בשפלות משפילים אותך מעליבים אותך עוד השפלות ועוד השפלות. אתה מקבל כאלה מוחין וכאלה השגות אלקות.

כמו שמצינו אצל ה' יתברך כל מקום שאתה מוצא גדולתו של הקב"ה שם אתה מוצא ענותותו ה' כפי הענוה שלו אז הוא מקבל את אז גם המוחין שלו כביכול האור אין סוף מתגדל. עיקר הגדולה היא השפלות. ותחתית המתים זה רק יהיה השפלות מה יקום לתחיה, רק השפלות של כל אחד רק השפלות יהיה נחיה לעתיד.

ולכן ואביתה תהלה מגושי עפר מקרוצי חומר, כמה שאדם יש לו יותר חומר יותר עבה אזה הוא יכול לקבל יותר אור אין סוף, הוא יכול להגיע יותר לשפלות בהתלהבות רצוא ושוב.

על ידי הדבקות של האדם באור אין סוף, אין שום שינוי רצון אלא רצון פשוט, הוא כולו טוב כולו אחד. וזה שאמר משה לדורו אתה הראת לדעת כי ה' הוא האלקים כל הענין זה עין בעין נראה ה' אליהם, אתה הראת לדעת כי ה' הוא האלקים אין עוד, אין כלום חוץ מה'.

### ~ מילתא רבדיחותא ~

רבנו הקדוש הזהיר מאד על השמחה ואמר שמגודל התנברות המלחמה אי אפשר לשמוח רק ע"י 'מילתא דשמותא' ואמר שצריך שלשה תנאים לזה, א. לא לפגוע בשום בריה, ב. שלא יהיה ניבול פה ח"ו, ג. ולא לחשוב להתנאות בזה.

~~~~~  
"ה' ירחם"

יש אימרא מצדיקים שכששני יהודים מתחברים באהבה ואחוה ושלוש ורעות אזי זה מביא השראת השכינה, ויש לזה רמז כשרוצים לכתוב שם ה' כותבים שתי "יודין" - שתי יהודים זה שם "ה".

ושאל מישהו מה קורה כששני גוים מתחברים יחד זה "ה' ירחם", וזה באמת לא צחוק, כי ידוע כל פעם שיש איזה חגא אצל הגוים ושותים ומשתכרים זה נגמר בדרך כלל עם סכינים והרוגים ה' ירחם, אבל אצל ישראל עם קדוש כל מה שהציבור גדול אזי השמחה והדביקות בה' יתברך והנועם העליון זה אין לשער ולתאר.

### ~ קומי רני בלילה לראש אשמורות - שפכי כמים לנך נכה פני ה' ~

כפי בקשת מורינו הרב שליט"א

מתקיים אמירת תיקון חצות - באולם התפילות (ברח' עידו הנביא) בחבורה

בניגון מורינו הרב שליט"א

בנקודת חצות שמים את האפר על הראש ומתחילין תיקון חצות

והשי"ת מצפה ומחכה כבר לגאלינו נאולת עולם ולכנות בית מקדשינו ותפארתינו

וכל המתאבל על ירושלים זוכה ורואה בשמחתה בקרוב בקרוב אמן.

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת בא ~ כ' שבט תשפ"ה ~ גליון תצ"ו - שנה י"א

# שפ"ד אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע  
(לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

י. "ויושב את משה ואת אהרן אל פרעה", מי השיבם? הושב ע"י שליח ששלחו אחריהם והשיבום אל פרעה.

יא. "ויאמר אליהם יהי בן ה' עמכם כאשר אשלח אתכם ואת טפכם", מה אמר להם פרעה? אף כי אשלח גם את הצאן ואת הבקר כאשר אמרתם (אבל את הטף לא אשלח).

יב. "ראו כי רעה נגד פניכם", מה הכוונה? כתרגומו, ("חזו ארי בישא דאתון סבירין למעבד לקבל אפיוכו לאסתחרא" - ראו כי הרעה שאתם חושבים לעשות תסב נגד פניכם, פ"י אתם סבורים לעשות לי רעה לברוח ועל כן אתם מבקשים לילך גם עם הטף, ודבר זה ישוב נגד פניכם שלא אתן לכם כלל לצאת מכאן - עפ"י משכיל לדוד לפי מדרש רבה).

יג. מה עוד דרשו חז"ל על זה?

ומדרש אגדה, כוכב אחד יש ששמו "רעה", אמר להם פרעה רואה אני באצטגנינות שלי אותו כוכב עולה לקראתכם במדבר, והוא סימן דם והריגה, וכשחטאו ישראל בעגל ובקש הקב"ה להורגם אמר משה בתפילתו "למה יאמרו מצרים "ברעה" הוציאים", זו היא שאמר ראו כי 'רעה' נגד פניכם, מיד "וינחם ה' על 'הרעה'", והפך את הדם לדם מילה שמל יהושע אותם, וזה הוא שנאמר "היום גלותי את חרפת מצרים מעליכם", שהיו אומרים דם אנו רואים עליכם במדבר.

יד. "לא כן לבו נא הנברים" וגו', מה הכוונה לא כן?

לא כן כאשר אמרת להוליך הטף עמכם.

טו. לבו נא הנברים ועבדו את ה' "כי אתה אתם מבקשים", מה רצה לומר להם בזה?

אותה עבודה בקשתם עד הנה, (הכוונה שעד עכשיו בקשתם "נזבחה לאלקיננו" - שי למורא עפ"י גור אריה), ואין דרך הטף לזבוח.

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עידו הנביא

א. "ויאמר ה' אל משה בא אל פרעה", למה?

"והתרה בו", (מה שכתוב בפסוק ג' כה אמר ה' אלקי העברים עד מתי מאנת לענת מפני שלח עמי ויעבדני - שי למורא. ע"י עוד שם מה השייכות המשך הפסוק כי אני הכבדתי את לבו, לזה).

ב. "למען שתי אתתי אלה" וגו', מה פירוש "שתי" "שימי" - שאשית אני.

ג. "את אשר התעללתי במצרים", מה פירוש "התעללתי"?

"שיחקתי", (פ"י שהקב"ה שיחק במצרים - רש"י מביא פסוקים שהתעללתי הוא לשון שחוק).

ד. למה אין לומר שהתעללתי הוא לשון "פעל ומעללים" (ויהיה הפירוש - שה' פעל במצרים)? שאם כן היה לו לכתוב "עוללתי", כמו 'ועולל למו' (איכה א' כ"ב), 'אשר עולל לי' (איכה א' י"ב).

ה. "עד מתי מאנת לענת מפני", מה פירוש "לענת"? "לאתכנעא" - (להיות נכנע).

ו. מאיזה לשון שייך "לענת" לענין "הכנעה"? והוא מגזרת 'עני', מאנת להיות עני ושפל מפני.

ז. "וכסה את עין הארץ", מה זה 'עין הארץ'? את מראה הארץ.

ח. "ולא יוכל לראות את הארץ", מי לא יוכל לראות? ולא יוכל הרואה לראות את הארץ, ולשון קצרה דיבר.

ט. "הטרם תדע כי אבדה מצרים", מה פירוש "הטרם תדע"?

העוד לא ידעת כי אבדה מצרים.

מז. "ויגרש אותם מאת פני פרעה", למה לא כתוב 'גירש' (כי כתוב מאת פני פרעה, משמע שהמגרש הוא אחר ולא פרעה - עפ"י רא"ם).

הרי זה לשון קצר ולא פירש מי המגרש, (כלומר אחד המגרשים את העם מפני המלך כמשפט המלכים).

יז. "נמה את ירך על ארץ מצרים בארבה", מה הכוונה "בארבה"?

בשביל מכת הארבה.

יח. "ורוח הקדים נשא את הארבה, מה זה רוח קדים?"

רוח מזרחית.

יט. למה רוח מזרחית?

לפי שבא כנגדו, (פ"י רוח שהוא בא ממזרח של ארץ ישראל והולך לכיוון מצרים - שי למורא), שמצרים בדרומית מערבית היתה כמו שמפורש במקום אחר (ראה פירוש"י במדבר ל"ד ג').

כ. לפניו לא היה בן "ואחריו לא יהיה בן", הרי אצל הארבה שהיה בימי יואל כתוב "כמוהו לא נהיה מן העולם", למדנו שהיה כבר משל משה?

הארבה שהיה בימי יואל היה של מינין הרבה שהיו יחד ארבה: ילק, חסיל, גזם, אבל של משה לא היה אלא של מין אחד, וכמוהו לא היה ולא יהיה.

כא. "ולא נותר כל ירק בעץ", מה הכוונה "כל ירק"?

עלה ירוק, וירדור"א בלע"ז (ירק צמחיה ירקה - אוצר לעזי רש"י).

כב. "ויהפוך ה' רוח ים חזק מאד וישא את הארבה ויתקעהו ימה סוף", מה פירוש 'רוח ים'?

רוח מערבי.

כג. היכן היה ים סוף?

אומר אני שים סוף היה מקצתו במערב כנגד כל רוח דרומית וגם במזרחו של ארץ ישראל, (כלומר ים סוף ב' לשונות יש לו ומדבר סיני ביניהן, לשון אחד במערב המפריד בין סיני למצרים, ולשון אחד במזרח המפריד בין סיני למדין והוא מכון כנגד מזרח ארץ ישראל - שימה בפיהם ע"י בחומש שי למורא תחילת פרשת בשלח ציור המפה), לפיכך רוח ים (רוח מערבי) תקעו לארבה בימה סוף כנגדו, (פ"י לאותו לשון שהוא במזרח ארץ ישראל - שימה בפיהם).

כד. היכן עוד מציינו שים סוף היה במזרח של ארץ ישראל?

וכן מציינו לענין תחומין שהוא (ים סוף) פונה לצד מזרח, שנאמר (שמות כ"ג ל"א) "ושתי את גבולך מים סוף ועד ים פלשתים", הכוונה ממזרח למערב שים פלשתים בצד מערב היה, שנאמר בפלשתים יושבי חבל הים - (שיושבים בחלק הארץ הסמוכה לים), גוי כרתים - (הפלשתים נקראים כרתים - ע"י שי למורא).

כה. "לא נשאר ארבה אחד", מה מרבה הכתוב בזה? (כי היה יכול לכתוב "לא נשאר ארבה", או "לא נשאר אחד", - שי למורא).

אף המלוחים שמלחו להם ברחו.

כו. "וימש חשך", מה פירושו?

'וימש חשך' - ויחשיך עליהם חשך יותר מחשכו של לילה, וחשך של לילה יאמיש ויחשיך עוד, (פ"י אותו החשך שאמרתי "ויהי חשך על ארץ מצרים", יאמיש ויחשיך עוד, דהיינו יותר מחשכו של סתם לילה).

כז. מאיזה לשון הוא "וימש חשך"?

"וימש", (א) כמו "ויאמש" - (ויחשיך - מלשון 'אמש'), רש"י מביא ראיות מפסוקים שיש תיבות הרבה חסרות אל"ף לפי שאין הברת האל"ף ניכרת כל כך אין הכתוב מקפיד על חסרונן, כגון 'לא יהל שם ערבי' כמו לא 'יאהל' לא יטה אהלו, וכן 'ותזרני חיל' כמו 'ותאזרני'. (ב) אונקלוס תרגם לשון 'הסרה' כמו 'לא ימיש' (לא יסיר), (פ"י אונקלוס פ"י 'בתר דיעדי קבל ליליא', הכוונה שאחרי שיסור חשכת הלילה אז יתחיל מכת החשך - ע"י שי למורא), כשיגיע סמוך לאור היום. (ג) ומדרש אגדה פותרו לשון "ממשש בצהרים", שהיה כפול ומכופל ועב שהיה בו ממש, (ולפי פירוש זה "וימש" מוסכת על מצרים שמצרים ימשש את החשך - עפ"י לבוש האורה).

כח. מה כותב רש"י על פירוש אונקלוס?

אבל הדיבור מיושב על הוי"ו של 'וימש', לפי שהוא כתוב אחר "ויהי חשך", (כי לפי פירושו היה צריך תחילה להיות כתוב "וימש חשך" ואח"כ "ויהי חשך", - עפ"י לבוש האורה).

כט. "ויהי חשך אפלה בכל ארץ מצרים לא ראו איש את אחיו ולא קמו איש מתחתיו שלשת ימים", מה כוונת הכתוב חשך אפלה וגו' שלשת ימים ולא קמו איש מתחתיו שלשת ימים?

חשך של אופל שלא ראו איש את אחיו היה ג' ימים, ועוד שלשת ימים אחרים חשך מוכפל על זה שלא קמו איש מתחתיו, יושב אינו יוכל לעמוד ועומד אינו יכול לישב.

ל. ולמה הביא עליהם חשך?

(א) שהיו בישראל באותו הדור רשעים ולא היו רוצים לצאת, ומתו בשלשת ימי אפילה כדי שלא יראו מצרים במפלתם ויאמרו אף הם לוקים כמונו. (ב) ועוד, שחיפשו ישראל וראו את כליהם, וכשיצאו והיו שואלים מהן והם אומרים אין בידינו כלום, אומר לו אני ראיתו בביתך ובמקום פלוני הוא.

לא. למה כתוב "שלשת ימים", ולא "שלשה ימים"?

שלוש של ימים, טורציני"א בלע"ז - (קבוצה של שלשה ימים רצופים - אוצר לעזי רש"י). וכן שבעת ימים בכל מקום, שטייני"א של ימים - (קבוצה של שבעה ימים - שם).







תפילות ממורינו הרב שליט"א  
(מתוך רבבות התפילות)

רבוננו של עולם כל יכול אשר לא יבצר ממך מזימה, זבני להיות תלמיד <sup>484</sup> ותיק <sup>516</sup> -  
<sup>1000</sup> של רבינו הקדוש והנורא, רבינו נחמן בן שמחה בן פינא, ועל ידי זה אוּפָה לבון  
בכל דבור מחשבה ומעשה ליחדא <sup>53</sup> שְמָא <sup>341</sup> דְקוּדְשָא <sup>415</sup> בְרִיךְ <sup>232</sup> הוּא <sup>12 = 1053</sup> • ובזכות  
שְאֵצָא מִתְאַוֵּת אֲבִילָה לְגַמְרֵי וְאוֹכֵל רַק אֶת הַמִּינִימוֹם שְבַמִּינִימוֹם, וְלֹא מֵאֲכָלֵי  
חֵלֶב, וְלֹא עוֹגוֹת, אֲזֻכָּה לֹמֵר עַל כָּל דְּבָר וְדָבָר 'לְשֵׁם <sup>370</sup> יְחוּד <sup>28</sup> קוּדְשָא <sup>411</sup> בְרִיךְ <sup>232</sup>  
הוּא <sup>12 = 1053</sup> וְשִׁבְיַתְיָהּ, וְלִבּוֹן בְּכָל מַחְשְׁבָה דְבוּר וּמַעֲשֵׂה לְ-שְׂמָא <sup>341</sup> דְקוּדְשָא <sup>415</sup> בְרִיךְ <sup>232</sup>  
הוּא <sup>12 = 1000</sup> •

רבוננו של עולם כל יכול אשר לא יבצר ממך מזימה, זבני לאכול אך ורק מאכלים  
בריאים ומזכים, שלא יהיו לי יותר שום פאני בטון, ולא שום פאני ראש חס  
ושלום, ולא ארע יותר משום מחוש וכאב, ולא אוכל יותר ממתקים, לא ארטיקים  
ולא קרטיבים, ובזכות זה יהיה לנו ילדים בריאים וצדיקים נוראים שילמדו תורה  
יוזם <sup>96</sup> וְלִילָה <sup>81 = 177</sup>, וְיִכְנָסוּ עִם גּוֹפֵם לְגַן עֵדֶן, וְתִתְעַבֵּר בָּהֶם עֵצֶם נְשַׁמַּת רַבִּינוּ  
הַקְּדוֹשׁ וְהַנּוֹרָא <sup>1941 =</sup>, וְיִהְיוּ הֵכִי עֲשִׂירִים שְׁבַע עוֹלָם, וְלַעוֹלָם לֹא יִפְסַק מִטָּה לְחָמֶם,  
כְּמוֹ שְׂאֵמֵר אֱלִיָּהוּ הַנְּבִיא זְכוּר לְטוֹב "בַּד <sup>24</sup> הַקֶּמַח <sup>153</sup> לֹא <sup>31</sup> כְּלָתָה <sup>455</sup> וְצַפְחַת <sup>584</sup> הַשְּׂמֹן <sup>395</sup>  
לֹא <sup>31</sup> חֶסֶר" <sup>268 = 1941</sup>. וְעַל יְדֵי זֶה אֲזֻכָּה לְקַיֵּם מֵאֵמֵר 'יְהוּדָא בְּנֵי תִימָא אוֹמְרִי: הָיוּ עוֹ  
בְּנֵמֵר <sup>310</sup> וְ-קַל <sup>130</sup> בְּנֵשֶׁר <sup>570</sup> וְ-גַבּוּר <sup>211</sup> בְּאֵרֵי <sup>231</sup> וְ-רִץ <sup>290</sup> בְּצַבִּי' <sup>122 = 1941</sup> •

רבוננו של עולם כל יכול אשר לא יבצר ממך מזימה, זבני לשפע רב, כמו שהבטיח  
אלהינו הנביא זכור לטוב "בַּד <sup>24</sup> הַקֶּמַח <sup>153</sup> לֹא <sup>31</sup> כְּלָתָה <sup>455</sup> וְצַפְחַת <sup>584</sup> הַשְּׂמֹן <sup>395</sup> לֹא <sup>31</sup> חֶסֶר" <sup>268 =</sup>  
<sup>1941</sup> בְּדָבָר יִי אֲשֶׁר דְּבָר בְּיָד אֱלִיָּהוּ הַנְּבִיא זְכוּר לְטוֹב. וְאֲזֻכָּה לְהִיּוֹת עַר כָּל הַלִּילוֹת,  
וְלִיסַע לְחִבְרוֹן וְלַקְבֵּר רַחֵל, כְּמוֹ שְׁכַתוֹב הָיוּ 'הָיוּ עוֹ <sup>77</sup> בְּנֵמֵר <sup>310</sup> קַל <sup>130</sup> בְּנֵשֶׁר <sup>570</sup> רִץ <sup>290</sup>  
בְּצַבִּי <sup>122</sup> גַבּוּר <sup>211</sup> בְּאֵרֵי' <sup>231 = 1941</sup>, וְרַק לְאֲכֹל בְּדִיוֹק נְכוּן, מֵה שְׁתֵּרֵב אוֹכֵל.

# צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'  
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

## הצדיק מחליף השם ל"שמחה" - וכל הזמן היא בשמחה

**ב' אלפים-תשפ"ח**) סיפור נפלא זה סיפר אחד מחשובי תלמידי הרב שליט"א, שפעם התקשר אליו אחד מחבריו שהיה לו כשהיה בנערותו ואע"פ שהנ"ל עדיין לא חזר בתשובה אבל הוא ידע שהוא מקורב למורינו הרב שליט"א - ואומר לו שאחותו נפצעה בתאונת דרכים קשה והיא במצב "צמח" והרופאים לא נותנים שום תקווה והוא מבקש שיזכיר את שמה אצל הרב שליט"א, והצדיק אמר שילך לשיבה הק' בעיר העתיקה (הרב שליט"א היה עדיין גר בעיר העתיקה) ומנין אנשים יגידו שבע פעמים תיקון הכללי - וכן יחליפו לה את השם ל"שמחה" והשי"ת ירפא אותה, וכן עשו תלמידי השיבה הקדושה התקבצו ואמרו שבע פעמים תיקון הכללי וכן עשו לה שינוי שם כמו שהצדיק אמר - ובי"ה השי"ת הראה נסים ונפלאות הנ"ל מתקשר שב"ה אחותו התעוררה - והוא הוסיף שיש משהו מזור שהיא כל הזמן מחייכת ושמחה אבל אחרי שנתברר שהשם שלה כפי ציווי הצדיק היא שמחה אזי כבר מובן שזה גרם לה להיות כל הזמן בשמחה.

## הצדיק יודע ברוה"ק שזה סבא שלו

**ב' אלפים-תשפ"ט**) סיפור זה היה בשב"ק העעל"ט, אחד מיקירי אנשי הצדיק היה לו יארציט של סבא שלו ועלה לתורה אצל מורינו הרב שליט"א ואומר להרב שליט"א שם של סבא שלו שהרב יזכירו לטובה לעי"נ, והצדיק תיכף אומר לו זה סבא שלך - הוא הציל את החיים שלי לפני הרבה שנים כי היה נהג מונית בחיפה והיה איזה סכנה של תאונת דרכים והוא הציל את הצדיק - והאברך הנ"ל נדהם מהרוה"ק איך הצדיק יודע הכל אף פעם לא סיפר זאת לרב שליט"א והוא היה נהג מונית כמו שהרב אמר.

## התפילות והשיעורים והשירות ותשבחות של הרב שליט"א מכריתים את הקוצים הסובבים את השושנה העליונה

(הוספה לסיפור עם הצה"ח ר' שמעון שפירא זצ"ל - שפורסם)



**ב' אלפים-תש"ץ**) לפני כמה שבועות פורסם סיפור נורא שסיפר אחד מחשובי אנשי הצדיק מבני ברק שיש לו שייכות עם צדיק נסתר (שאינו רוצה בפירסום שמו) שאחרי הסתלקות הצה"ח ר' שמעון ישראל שפירא זצוק"ל אמר לו הצדיק הנ"ל שהוא בכלל לא ידע שר' שמעון כבר נפטר רק מזה שר' שמעון התגלה אליו ואומר לו שהוא נמצא במקום גבוה מאד בשמים ואומר לו בזה"ל (הלשון תוקן בדייקנות כי בשעתו לא דייקנו בלשון) דע לך שהתפילות והשיעורים והשירותים של הרב שליט"א זה מכרית את הקוצים הסובבים את השושנה העליונה" (פורסם שוב לפי בקשת האברך הנ"ל שיהיה מדויק).

## זקני ירושלים עיה"ק - מעידים על מקום קבורת "בנימין בן יעקב" ע"ה

**ב' אלפים-תשצ"א**) אחד מפלאות גדולת צדיק דורינו שליט"א הוא ענין פתיחת קברי צדיקים - המון סיפורים נפלאים ונוראים על פתיחת ציון רבינו הקדוש באומן שהיה סגור ומסוגר תחת שלטון הקומנטי ימ"ש וע"י מסירות נפש עילאית של צדיק דורינו שליט"א נפתח הציה"ק לרבות אלפי ישראל, וכן הציון הק' של יוסף הצדיק, וכן קבר רחל שהיה תקופה שהציונים שר"י סגרו אותו (וכבר היה מוחלט אצלם שזה מתחם צבאי עפ"ל) ומורינו הרב שליט"א שלח תלמידיו כל לילה במסי"נ דרך השדות וכו' עד שנכנעו ונפתח הציון הק' להמוני עם קדוש - וכן הציון הק' של גר החוזה ונתן הנביא בחלחול, ויהושע וכלב בכיפל חרס, ולאחרונה הציון הק' של בנימין בן יעקב ובניו הק' שנמצא ברח' שטראוס בירושלים עיה"ק והיה המקום סגור ומסוגר ומוזנח עד שמורינו הרב שליט"א שלח את אחד מתלמידיו היקרים שהתחיל לטפל במקום קדוש זה ושיפצו בהידור רב ונפתח המקום הק' הזה - והרה"ח הנ"ל טורח לברר מקורות מזקני ירושלים עיה"ק שזוכרים לפני עשרות שנים שהיו הולכים למקום קדוש זה ומתפללים על ציון הק' של אחד משבטי י-ה בנימין בן יעקב ע"ה. והאברך הנ"ל הולך ומברר אצל זקני ירושלים עיה"ק שזוכרים עוד מימי ילדותם איך שהלכו שם להתפלל על קבר בנימין בן יעקב ע"ה וכבר קיבץ הרבה חתימות על זה - אשרי חלקו.

## שלטון הרשע לוחמים נגד מקום קדוש זה

**ב' אלפים-תשצ"ב**) וכמו שבכל דבר שבקדושה כשנתעורר הכח של הקדושה - לעומת זה מתעורר הצד השקר ולוחמים נגד הצדיקים וגם על הציון הק' התחילו הציונים שר"י במלחמה ורוצים לסגור את המקום הקדוש הזה אע"פ שהמקום הק' הזה היה במצב מוזנח מאות שנים ואף אחד לא הסתכל על זה - ופתאום שרואים שזה נפתח ב"ה וניקו את המקום ושיפצו את הקברים הק' הזה בפאר והדר - הגיעו וטוענים שזה שייך להם ולא רוצים שיהיה



שם ביהמ"ד ולהתפלל שם - אבל רבינו הק' כבר אמר נצחתי ואנצח הצדיקים שמוסרים נפשם על קדושת ה' כל רגע ורגע השי"ת נתן להם את הממשלה ונצח ישראל לא ישקר, כי לה' המלוכה ומושל בגוים אמן.

### ברסלב זה שפלות

ב' אלפים-תשצ"ג) סיפר יהודי יקר שהוא שייך לאחד החסידויות בירושלים עיה"ק - והוא התחיל להתקרב לברסלב, זה היה בתקופה שהרב שליט"א התפלל בביהכנ"ס הישן בעידו הנביא - והוא הגיע להתפלל עם הצדיק, וכשהרב שליט"א נכנס לביהכנ"ס שאלו מהו היסוד של ברסלב - והצדיק ענה לו בקצרה "ברסלב זה שפלות וענוה". - וזה רואים באופן עצום אצל הרב שליט"א שהעיקר להגיע לדעת שאני כלום כלום ולא מגיע לי כלום, ובאמת זה השמחה האמיתית כמו שמוהרנ"ת זי"ע ועכו"א כותב בהלכות הודאה ו' שעיקר השמחה מגיע משפלות כמ"ש "ויספו ענוים ה' שמחה ואביוני אדם בקדוש ישראל יגילו".

### מי לא ינוח שבט הרשע על גודל הצדיקים

קריאה ובקשה לאחב"י בכל מקום שהם נא להתפלל ולעודד רחמי שמים מרובים עבור "קבר בנימין בן יעקב ובניו ע"ה (שנמצא ברח' שטראוס בירושלים עיה"ק) שישלטון הרשע דוצים לסגור מקום קדוש זה וח"ו ח"ו זממם בל תפק. אפשר לשמוע פרטים על כל ענין הציון הק' בקו 02-5323233



דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומרבינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה זי"ע ועכו"א ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גהלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ח"ו



### הסיפור עם המלצת הרב שליט"א לת"ת "טהרת הקודש"

(ליום היארצייט של השרף האלקי ר' יהושע לייב דיסקין זי"ע ועכו"א - מנן החינוך הטהור)

לפני כמה שנים שהתחיל ההתעוררות לפתוח ת"ת על טהרת הקודש ונגשו כמה אברכים למורינו הרב שליט"א אחרי תפילת שחרית לבקש המלצה עבור הת"ת להתרים אחב"י, והרב שליט"א כבר היה בדרך לעלות לביתו אבל עצר והתיישב והתחיל לכתוב נוסח זה

#### המלצה לישיבת [ל]שובו בנים על טהרת הקודש

הננו פותחים כעת ישיבה ותלמוד תורה באיריש, ותלמוד תורה באיריש לבנות, והכל יהיה על טהרת הקודש עם לבושים ארוכים וצנועים שמכסים את כל הגוף, ולכן אנו מבקשים מכולם להרים אם תרומתם בעין יפה עבור מוסדות קדושים טהורים אלה כברכת התורה הקדושה והטהורה עבדכם הנאמן אליעזר ברלנד

ואחרי שיצאו האברכים הלך אהריהם גבאו נ"י ואמר להם דעו לכם מעולם לא ראיתי שהרב מתייחס למכתב שכתב בחביבות ובהתלהבות כזו.

לישועת והצלחת מורינו הרב ר' אליעזר בן עטיא שליט"א - והרבנית תהילה בת לאה תחי'

